
UCHWAŁA NR XXV/184/2025 
RADY GMINY MASŁÓW 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Masłów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 572) – po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji do 
spraw skarg, wniosków i petycji, Rada Gminy Masłów uchwala, co następuje: 

§ 1. Skarga z dnia 18 lipca 2025 roku na bezczynność Wójta Gminy Masłów w zakresie udzielenia 
informacji publicznej nie podlega rozpatrzeniu przez Radę Gminy; skarga powinna być skierowana przez 
skarżącego bezpośrednio do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. 

§ 2. Uzasadnienie  faktyczne i prawne stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady Gminy zawiadomi Skarżącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Masłów 

 
 

Piotr Kapuściński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F66F634-05EA-4940-B7EF-B1478DA131B9. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 18 lipca 2025 roku M. Z. złożył skargę na bezczynność Wójta Gminy Masłów w związku z brakiem 
odpowiedzi na wniosek złożony w dniu 15 maja 2025 roku. 

Przepisy regulujące zasady i tryb rozpatrywania skarg określa ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego. Zgodnie z art. 227 KPA „przedmiotem skargi może być w szczególności 
zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, 
naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie 
spraw”. 

Na podstawie art. 229 pkt. 3 KPA, do rady gminy należy rozpatrywanie skarg złożonych na wójta 
(burmistrza, prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw 
określonych w pkt. 2. 

Skarga została przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która rozpatrzyła sprawę podczas posiedzeń: 
w dniu 08 września 2025 roku oraz w dniu 29 października 2025 roku. 

Komisja do spraw Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie stwierdziła, że skarga na bezczynność w zakresie 
udzielenia informacji publicznej nie podlega rozpatrzeniu przez Radę Gminy; skarga powinna być skierowana 
przez skarżącego bezpośrednio do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. 

Obowiązkiem organów administracji publicznej jest postępowanie w sposób pogłębiający zaufanie 
obywateli do organów Państwa. Zdaniem komisji Wójt w przypadku wątpliwości co do intencji lub zakresu 
wniosku mógł te wątpliwości rozwiać występując w tej sprawie do wnioskodawcy. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi 
w rozumieniu art. 238 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Masłów 

  

Piotr Kapuściński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F66F634-05EA-4940-B7EF-B1478DA131B9. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/184/2025 RADY GMINY MASŁÓW z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


